
1 

 

Č.j. objednatele: 889-2016.521101 

Č.j. zhotovitele: 2302 

 

DODATEK č. 5 
 

Ke smlouvě o dílo č. 889-2016-521101 – Revitalizace stavby LBC7  

a polních cest VC14, VC15a a VC15b v k. ú. Bílý Potok 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:      Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad Olomoucký kraj 

 

Sídlo:       Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený:      JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Romanem Brnčal, LL.M.  

       ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Peter Toul 

       vedoucí pobočky Jeseník 

       Tomáš Závora 

       referent Pobočky Jeseník 

Adresa:      SPÚ, Pobočka Jeseník 

       Lipovská 125/12, 790 01 Jeseník 

Tel.:       +420 727 957 256  

E-mail:      olomoucky.kraj@spucr.cz 

ID DS:       z49per3 

Bankovní spojení:     ČNB 

Číslo účtu:      3723001/0710 

IČO:       01312774 

DIČ:       není plátcem DPH 

 

a 

 

Zhotovitel:      KAVYL, spol. s r.o. 

 

Sídlo:       Mohelno 563, 675 75 Mohelno 

Zastoupený:      Ing. Slavomil Dokulil, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Vladimír Troščák 

Tel.:       +420 541 243 986 

Email:       brno@kavyl.cz 

ID DS:       xd6fcb6e 

Bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:      86-3602390257/0100 

IČO:       49975358 

DIČ       CZ49975358 

 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo 

 

Článek I. Předmět dodatku 

 

1. Dle schválené projektové dokumentace byly provedeny výkopy pro konstrukční vrstvy polních 

cest. Byly provedeny statické zkoušky v základové spáře. Bylo zjištěno, že hodnoty Edef2 ve 

většině případů nedosahovaly požadované únosnosti 30MPa. 

mailto:olomoucky.kraj@spucr.cz
mailto:brno@kavyl.cz


2 

 

Bylo dohodnuto za účasti objednatele, zhotovitele, AD a TDS, že bude provedeno zlepšení 

vlastnosti zemin pláně příměsí hydraulického pojiva tl.350 mm – vápno bílé CL 90 (pro 

stabilizaci). Po provedené stabilizaci byly opět provedeny zátěžové zkoušky. Hodnoty zkoušek 

po vápnění byly v rozmezí 41,4 do 86 MPa, to znamená, že požadované hodnoty bylo dosaženo 

ve všech zkouškách. Z tohoto důvodu bylo po dohodě upuštěno od další stabilizace podloží 

separační a výztužnou geotextílií, štěrkodrtí a stabilizačně výztužnou geomříží. To znamená, že 

dojde k částečné změně předmětu díla, spočívající ve změně projektové dokumentace a s ní 

souvisejícími méněpracemi, a to ve třech oblastech: 

 

Změna A:  

SO 04.1 Polní cesta VC -14  

 

Změna B: 

SO 04.1 Polní cesta VC -15a  

 

Změna C: 

SO 04.1 Polní cesta VC -15b  

 

 

2. Tímto dodatkem se zhotovitel a objednatel dohodli, v souladu s článkem XVII. Smlouvy o dílo 

ze dne 27. 07. 2017, na rozsahu méněprací související s předmětnou změnou projektové 

dokumentace. 

 

 

Článek II. Změna předmětu díla 

 

1. Na základě výše uvedených skutečností byl pro provedení požadovaných změn projektové 

dokumentace zpracován Změnový list č. 2 ze dne 24.10.2017, jehož přílohy tvoří: 

- Rekapitulace objektu stavby – Změna č. 2  

- Rozpočet s výkazem výměr – méněpráce dle jednotlivých objektů  

 

2. Podrobný popis změn projektové dokumentace je specifikován ve Změnovém listu č. 2, který 

včetně jeho příloh tvoří součást tohoto dodatku. V částech, ve kterých se změna projektové 

dokumentace a rozpočty týkají původní projektové dokumentace a rozpočtů, nahrazují tato 

změna projektové dokumentace a jednotlivé rozpočty projektovou dokumentaci a rozpočty, které 

byly součástí smlouvy o dílo ze dne 27. 07. 2016. 

 

 

Článek III. Změna ceny díla 

 

1. V souvislosti se změnami v provedení díla, specifikovanými v čl. I. tohoto dodatku a popsanými 

podrobně ve Změnovém listu č. 2 se smluvní strany tímto dohodly na změně ceny díla, související 

s provedením méněprací ve stavebních objektech, dotčených změnou projektové dokumentace, 

a to následujícím způsobem: 

 

Změna A:  

SO 04.1 Polní cesta VC -14  

Vícepráce celkem:         0,00  Kč (bez DPH) 

Méněpráce celkem:     1 072 284,15 Kč (bez DPH) 

Rozdíl:                 1 072 284,15 Kč (bez DPH) 

 

 

 



3 

 

Změna B: 

SO 04.1 Polní cesta VC -15a  

Vícepráce celkem:        0,00  Kč (bez DPH) 

Méněpráce celkem:     - 493 641,01 Kč (bez DPH) 

Rozdíl:                 - 493 641,01 Kč (bez DPH) 

 

 

Změna C: 

SO 04.1 Polní cesta VC -15b  

Vícepráce celkem:                   0,00  Kč (bez DPH) 

Méněpráce celkem:     - 530 874,18 Kč (bez DPH) 

Rozdíl:                 - 530 874,18 Kč (bez DPH) 
 

  

2. Rozpočty méněprací, víceprací a jejich rekapitulace ve vztahu k dotčeným stavebním objektům 

jsou jako přílohy Změnového listu č. 1 součástí tohoto dodatku a nahrazují původní rozpočty 

dotčených stavebních objektů, které byly součástí Smlouvy o dílo ze dne 27. 07. 2016. 

 

3. Celková bilance nákladů tak činí 

Vícepráce celkem:        +   0,00,- Kč (bez DPH) 

Méněpráce celkem:      - 2 096 799,34 Kč (bez DPH) 

Rozdíl:             - 2 096 799,34 Kč (bez DPH) 

 

4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně článku III. odst. 4 Smlouvy 

o dílo ze dne 27. 07. 2016 tak, že nově zní: 

 

Celková cena za provedení díla:    

bez DPH činí       22 094 535,30 Kč 

DPH 21% činí         4639852,41Kč 

 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí      26 734 387,71Kč  

 

 

Článek IV. Odůvodnění souladu změny závazku ze smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

1. Ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky  

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, 

je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

 

2. Smluvní strany konstatují, že potřeba změn projektu vzešla z dodatečných požadavků AOPK ČR, 

které v době zadávání veřejné zakázky nebyly objednateli známy a nemohl je předvídat, a to 

s ohledem na předcházející stanovisko AOPK ČR, které bylo podkladem pro zpracování 

původního zadání projektové dokumentace a rozpočtů díla. 

 

3. Změny projektové dokumentace a související změny závazku ze smlouvy o dílo jsou pouze 

dílčího charakteru, nemění povahu a podstatu veřejné zakázky. 

 



4 

 

4. Změny obsahu závazku ze smlouvy, tj. sjednaný rozsahu víceprací a méněprací souvisejících se 

změnou je v jejich celkovém součtu v následujícím finančním objemu: 

Vícepráce celkem:       + 0,00 Kč (bez DPH) 

Méněpráce celkem:   - 2 096 799,34 Kč (bez DPH) 

Celkový součet změn:  - 2 096 799,34 Kč (bez DPH) 

 

Sjednaná cena díla dle Smlouvy o dílo ze dne 27. 07. 2016 činila částku 25 480 916,- Kč (bez DPH), 

hodnota provedených změn (včetně změn dodatku č. 5) činí celkem 9 086 131,56 Kč, takže 

nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku. 

 

 

Článek V. Závěrečná ustanovení 

 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele 889-2016-521101, resp. č. zhotovitele: 2302, 

uzavřená dne 27. 07. 2016, ve znění dodatku č. 1, 2 a 3 nemění.  

 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve 

dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své 

podpisy. 

 

 

 

V Olomouci dne 27.10.2017     V Mohelně dne 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….    …………………………........ 

Objednatel              Zhotovitel 

 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.      Ing. Slavomil Dokulil 

Ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj          jednatel KAVYL, spol. s r.o. 

 

 

 

Příloha: Schválený Změnový list č. 2  


